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Kosttilskudsgruppen har foretaget 1. opfølgende tilsyn på
baggrund af sanktion den 14. november 2023.
Første opfølgende kontrol er udført administrativt. Kontrollen
er gebyrbelagt.

Mærkning og information: Fulgt op på indskærpelse for ikke
tilladt ernæringsanprisninger og gentagende
næringsdeklatarationsoplysninger. Fødevarestyrelsen
fastholder indskærpe om,
- at gentagelse af næringsdeklarationsoplysningerne kun er
mulig for 1) energiværdien alene, eller 2) energiværdien
sammen med mængden af fedt, mættede fedtsyrer,
sukkerarter og salt
Derudover indskærpes det
- at det kun er tilladt at anvende ernæringsanprisninger, hvis de
er angivet i bilag 1 til anprisningsforordningen og overholder
kriterierne for anvendelse.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
fødevarer på www.sukrin.com/dk med oplysninger som
indikerer et lavt samt reduceret indhold af kulhydrat:
- Proteinbrød uden hele frø og kerner anprist med ”2 g
kulhydrat pr skive (når du udskærer brødet i 11 skiver)” samt ”
Vi har erstattet hvedemel med mel af havre, sesam og mandel.
Dette gør, at brødet har et kulhydratindhold på under 10
procent af fuldkornshvedebrød.”
- Sukrin Dark Chocolate anprist med "6 gram kulhydrat pr.
plade a 85 gram".
- ”havrefiber” anprist med ”Du kan erstatte noget at det
almindelige mel i en opskrift med Havrefiber for at øge
fiberindholdet og reducere mængden af kulhydrater”.
- I en tabel på virksomhedens hjemmeside sammenlignes
Sukrin Mælkechokolade (varianterne Original, Mandler &
havsalt samt Kokos) med to andre mærker af mælkechokolade.
De to andre slags mælkechokolader angives at have et
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betydeligt højere indhold af kulhydrat (henholdsvis 24g og 53g) end Sukrins chokolader (henholdsvis 10g, 9g og
10g). Yderligere i en tabel på produktsiden for Dark Chocolate sammenlignes Sukrin Dark Chocolate (varianterne
Dark Chocolate samt Dark Chocolate Raspberry) med et andet mærke at mørk chokolade. Det andet mærke
angives at have et betydeligt højere indhold af kulhydrat (32g) end Sukrins chokolader (7g for begge varianter).
Det er Fødevarestyrelsens vurdering at virksomheden med tabellerne oplyser om et reduceret indhold af
kulhydrat for Sukrin´s chokolader sammenlignet med andre chokolader.
Fødevarestyrelsen vurderer at oplysningerne ”2 g kulhydrat pr skive (når du udskærer brødet i 11 skiver)”, ”6
gram kulhydrat pr. plade a 85 gram” samt tabellerne for Sukrin Mælkechokolade og Dark Chocolate, er frivillig
gentagelse af næringsdeklarationsoplysningerne, som ikke er mulig, da kulhydrat ikke fremgår af de oplysninger
som frivilligt må gentages. Ifølge reglerne er det kun tilladt enten af fremhæve 1) energiværdien alene, eller 2)
energiværdien sammen med mængden af fedt, mættede fedtsyrer, sukkerarter og salt på pakningen. En
fremhævelse af et kulhydratindhold vil således kunne betragtes som en ulovlig neutral gentagelse af
næringsdeklarationsoplysningerne.
Ydermere vurderer Fødevarestyrelsen, at førnævnte oplysninger kan betragtes som ernæringsanprisninger.
Oplysningerne vurderes at være ernæringsanprisninger, fordi de indikerer, at fødevaren har gavnlige
ernæringsmæssige egenskaber på grund af et lavt eller reduceret indhold af kulhydrat. Ifølge reglerne er det kun
tilladt at anvende ernæringsanprisninger, hvis de er angivet i bilag 1 til anprisningsforordningen og overholder
kriterierne for anvendelse. Der findes i bilaget til anprisningsforordningen ikke nogen godkendte
ernæringsanprisninger vedrørende kulhydrater herunder et lavt eller reduceret indhold af kulhydrater. En
ernæringsanprisning om kulhydrat vil således kunne betragtes som en ikke tilladt ernæringsanprisning.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi gik igang med det samme efter tilsynet den 14. november. Jeg
informerede webadministrator om at foretage ændringerne, og var af den overbevisning, at det også var rettet.
Jeg kontakter ham igen. Vi har desuden ændret etiketterne, således de følger Fødevarestyrelsens anvisninger.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


